
令和３年８月２６日  

葛󠄀城市立幼稚園及び小・中学校 

保護者の皆様 

                            葛󠄀城市教育委員会  

   

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止について（お願い） 

 

 平素は葛󠄀城市幼稚園・学校教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

３６日間という長い夏休みも終わり、本日から第２学期がスタートしました。 

 新学期初めの時期は、子どもたちにとって心身のバランスを崩しやすい時期であると

いわれています。教職員一同、子どもたちの心身の健康や日常の変化には十分留意し、

安心・安全な幼稚園・学校運営に努めてまいりたいと考えています。 

 さて、そのような中、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が続いています。幼稚園・

学校においては、感染症対策には最善を尽くし、お子さまの心身の健康維持に努めてま

いります。保護者の皆様におかれましては、下記のことを再度ご確認いただき、今後も

今までと同様、変わらぬご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

〈保護者の皆様にお願いしたいこと〉 

１．お子さまや同居家族が、ＰＣＲ検査を受けられる場合や濃厚接触者に特定された 

場合等には、そのことがわかった時点で速やかに幼稚園・学校に連絡いただきますよ 

うお願いします。 

２．学校での感染拡大を防ぐには、外からウイルスを持ち込まないようにすることが重

要です。そのため、お子さま本人をはじめ同居家族に発熱等かぜ症状がある場合や、

同居家族がＰＣＲ検査を受けられる場合等には、お子さまを登園・登校させないでく

ださい。（欠席にはなりません。） 

３．新型コロナウイルス感染症に関する緊急対応については、随時、学校メールで連絡

します。学校メールを受信しましたら、必ず内容をご確認ください。 

 

〈幼稚園・学校における緊急対応について〉 

１．在校・在園中に陽性者が判明した場合、学校メールでお知らせするとともに、全て

の幼児児童生徒を速やかに下校させ、校園内の消毒を行います。なお、その際、家庭

の事情によりすぐに帰宅させられない幼児児童生徒がいる場合は、学校メール受信後

すぐに幼稚園・学校に連絡をお願いします。幼児児童生徒はしばらく幼稚園・学校で

お預かりしますが、速やかに保護者の方が迎えに来ていただくようお願いします。 

２．陽性者の判明が午前中の場合、給食を食べずに帰宅することも考えられますので、

ご了承ください。 

３．夜遅くに陽性者が判明した場合、翌朝７時頃に学校メールにて臨時休校等の連絡を

入れることも考えられますので、ご了承ください。 

４．個別に連絡が必要なときは、別途お知らせする場合があります。  

 

※ご不明な点がございましたら、下記までご連絡いただきますようお願いします。 

 

 葛󠄀城市教育委員会 学校教育課    ０７４５－４４－５１０８ 


